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Høring af uddannelsesudvalget vedrørende ansøgning om driftsoverenskomst mellem 

Vestegnen HF & VUC og AOF Daghøjskolen i Hvidovre 

Indledning 
AOF Daghøjskolen i Hvidovre har i august indsendt en ansøgning vedrørende indgåelse af 

driftsoverenskomst med Vestegnen HF & VUC. Uddannelsesudvalget skal høres om indgåelse eller afslag på 

indgåelse af driftsoverenskomst, som herefter videresendes til Region Hovedstaden til deres møde i marts 

måned, hvorefter der træffes endelig beslutning. 

Kontekst og historik 
Vestegnen HF & VUC har i øjeblikket fem aktive driftsoverenskomster, og der er således seks udbydere i de 

syv dækningskommuner, fordelt med adresser i fem af de syv dækningskommuner. Der er tale om tre 

mindre driftsoverenskomster samt to meget store, nemlig Vestegnen Sprog- og Kompetencecenter og AOF 

Center Storkøbenhavn. Der er således et meget bredt funderet udbud, både i forhold geografi samt i 

forhold til udbudstypen (store og små steder, oplysningsforbund, private udbydere etc.). 

Uddannelsesudvalget har afvist de seneste to ansøgninger om indgåelse af driftsoverenskomst med 

henholdsvis Triocon og UCPlus med den begrundelse at udbuds- og dækningsforpligtelsen var tilstrækkelig 

med de eksisterende udbydere. 

AOF Daghøjskolen i Hvidovre har ikke adresse i Vestegnen HF & VUC’s dækningsområde og vil således alene 

have rekvirerede opgaver der gennemføres på rekvirentens adresser. 

Høring 
Set ud fra ovenstående kriterier er der ingen ændringer i forhold til de forudgående afslag til de to forrige 

ansøgere. Ansøger har ikke adresse i dækningsområdet, og de eksisterende driftsoverenskomster dækker i 

samme grad som ved tidligere beslutninger om afslag den lovpligtige udbuds- og dækningsforpligtelse. 

Samtidig er aktiviteten på det rekvirerede område (typisk virksomhedsforlagte forløb) kraftigt minimeret på 

grund af mangel på arbejdskraft og højkonjunktur, der skaber forringede muligheder for at gennemføre 

kompetenceudviklingsforløb i produktionen. 

På ovenstående baggrund, samt på baggrund af den medsendte ansøgning, bedes uddannelsesudvalgets 

medlemmer tage stilling til om man indstiller til indgåelse af driftsoverenskomst med AOF Daghøjskolen i 

Hvidovre, eller om man indstiller til at give afslag på ansøgningen. En sammenskrivning af svarene vil 

fungere som den lovpligtige høring af uddannelsesudvalget 

 


